
 

 

 

PRESENTATIONS ET CONSERVATION 

 

Boîte de 28 comprimés, sous plaquette thermoformée (avec inscription des jours de la semaine sur 

les blisters). Prix d’une boite : 9 577 euros HT, soit 342 euros le comprimé. 

 
Présentation sous forme de comprimés. 

 

Conservez ce médicament à une température inférieure à 30°C, dans l'emballage d'origine à l'abri 

de l'humidité. 

 

Gardez-le hors de la vue et de la portée des enfants. 

 

MODE D’EMPLOI 

 

La dose habituelle chez l’adulte est de un comprimé par jour à prendre au cours ou en dehors d’un 

repas. 

Il est important de prendre votre comprimé toujours au même moment de la journée. 

Le bon suivi du traitement est nécessaire à son efficacité. 

 

 

En cas d'oubli d'une prise du traitement  

 < 16 heures : prendre dès que possible la dose oubliée et continuer ensuite selon la 

posologie prescrite.  

 > 16 heures, ne pas prendre la dose oubliée, prendre la dose suivante au moment habituel. 

En cas de vomissement : 

 dans les 4 heures qui suivent la prise du médicament, prendre un autre comprimé  

 au-delà de 4 heures, il n'est pas nécessaire d'en reprendre un autre. 

Ne pas prendre une dose double pour compenser celle oubliée. 

 
Les comprimés ne doivent ni être écrasés, ni coupés ou croqués. 

 

Il est déconseillé de prendre ZEPATIER® pendant la grossesse et l’allaitement. Si vous êtes une 

femme, vous devez utiliser une méthode contraceptive efficace. 

 

FICHE PATIENTS 

Elaboration de la fiche :  

 
Mise à jour :  

 

ZEPATIER® 
(ELBASVIR/GRAZOPREVIR) 

50 MG/100 MG COMPRIME 

Traitement VHC 

Date d’application 
Juin  2017 

Version en vigueur 
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PRESCRIPTION ET DELIVRANCE 

 

Ce médicament est prescrit et renouvelé par votre médecin hospitalier spécialiste en hépato-

gastroentérologie, médecine interne ou infectiologie. 

 

Il n’est pas disponible dans les pharmacies de ville. 

Il est disponible uniquement dans les pharmacies hospitalières.  

 

Pensez à prendre votre ordonnance et votre carte vitale lors de vos visites à l’hôpital. Pour un 

meilleur suivi, faites activer votre dossier pharmaceutique auprès de votre pharmacien habituel. 
 

 

Ne jetez pas les boîtes entamées ni les unités de médicaments restantes dans votre poubelle. Merci 

de les rapporter à la pharmacie du centre hospitalier. 

Votre pharmacien peut vous aider dans la prise de votre traitement. 



 

 

INTERACTIONS MEDICAMENTEUSES 

 

Ce médicament peut interagir avec d’autres médicaments, plantes ou tisanes. 

Précisez à votre médecin, les médicaments, plantes ou tisanes (avec ou sans ordonnance) que 

vous prenez ou que vous souhaitez prendre. 

 

En cas de doute, demandez conseil à votre pharmacien. 

 

Il faut éviter la prise de millepertuis (hyperium perforatum) sous toutes ses formes (gélule, résine, 

tisane, goutte…), et de pamplemousse (jus, pulpe). 

 

  Ne soyez pas inquiet à la lecture de ces effets, il est possible que vous n’en éprouviez aucun. 

 

EFFETS INDESIRABLES PREVENTION CONDUITE A TENIR 

Diminution de l’appétit 
Boire entre les repas. Eviter les aliments 

frits, gras ou épicés. Manger lentement. 

Faire plusieurs petits repas légers. 

Si les symptômes deviennent gênants, consulter votre 

médecin. 

Insomnie, anxiété, 

asthénie, fatigue, 

irritabilité, dépression 

Veillez à avoir une bonne hygiène de vie. 

Respectez des temps de repos dans la 

journée, mais essayez de conserver une 

activité même modérée. 

En soirée : privilégier les moments calmes pour faciliter 

l’endormissement (lecture par exemple), éviter les écrans qui 

peuvent stimuler l’attention, prendre le repas du soir à 

distance du coucher. 

Eviter le café, thé soda en fin de journée, privilégier des 

tisanes. 

La pratique d’une activité sportive pendant la journée (marche 

par exemple) peut limiter l’anxiété et faciliter 

l’endormissement. 

Si les symptômes deviennent gênants, consulter votre 

médecin. 

Céphalées 
A conseiller : repos fréquent, bonne 

hygiène de vie, exercices légers 

(marche). 

En cas de douleur, la prise d’un antalgique (paracétamol) est 

recommandée à raison de 1 g toutes les 4 à 6 heures sans 

dépasser 4 g par jour. 

Si les symptômes deviennent gênants, consulter votre 

médecin. 

Etourdissements 
Eviter de se lever brutalement afin de 

réduire le risque d’hypotension 

orthostatique. 

Si les symptômes deviennent gênants, consulter votre 

médecin. 

Prurit  

Si les symptômes deviennent gênants, consulter votre 

médecin. Un traitement par antihistaminiques par voie orale ou 

par topique pourront vous êtes proposés. 

Alopécie (perte de 

cheveux) 
Si les symptômes deviennent gênants, consulter votre médecin. 

Arthralgie, myalgie 

A conseiller : Boisson régulière.  

A éviter : gestes répétitifs et les 

efforts physiques importants. 

Traitement symptomatique par paracétamol 1 g toutes 

les 4 à 6 heures sans dépasser 4 g par jour. Si les 

symptômes deviennent gênants, consulter votre 

médecin. 

Sécheresse buccale 
Veillez à avoir une bonne 

hydratation. 

Si les symptômes deviennent gênants, consulter votre 

médecin. 

 

QUELQUES CONSEILS 

 

N’arrêtez jamais le traitement ou ne modifiez jamais le rythme d'administration sans avis du 

médecin prescripteur. 

  

 

Ce médicament contient du lactose et du sodium.  

 

si vous voyagez, pensez à prendre avec vous votre ordonnance en cours et votre traitement en 
quantité suffisante. 

En cas de décalage horaire, adaptez-vous aux horaires du pays. 

 


